Proc. Leg. nº 4521/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1723/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre cadeiras de
rodas na UPA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador GABRIEL BUENO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder

Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1. A Prefeitura, por meio de sua secretaria

responsável, tem conhecimento da falta de cadeiras de rodas para os pacientes que

utilizam a UPA (diversas quebradas e somente uma adequada para uso)?

2.  Se sim, quando esse problema será sanado?

3.  Se não, favor elaborar os estudos para aquisição

de novas cadeiras de rodas ou reforma das mesmas e enviar a este vereador.

Justificativa
Este vereador foi procurado e solicita essas

informações, pois, segundo os munícipes que utilizam a UPA, há diversas cadeiras

de rodas necessitando de manutenção e somente uma para pronto atendimento de

pacientes que tenham a necessidade de utilizar o equipamento para sua locomoção

dentro da unidade.

Valinhos, 5 de setembro de 2022.

AUTORIA: GABRIEL BUENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 3T6095X3WFC04364
		2022-09-05T14:10:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura